
      

Krąg Seniorów Harcerskich „Szóstacy” 

im. Tadeusza Kościuszki 

Hufiec ZHP Poznań-Jeżyce 

 

Majowy wypoczynek Seniorów ZHP z Wielkopolski 

 

Dnia 1 maja 2019 r. (środa) w godzinach porannych seniorzy harcerscy z 

Wielkopolski wyruszyli autokarem do ustronia Morskiego.  

Wieczorem odbyło się spotkanie w Willi „Błękitna Laguna”, miejscu naszego 

zamieszkania. Zebraliśmy się na wspólnym śpiewaniu piosenek harcerskich. 

Spotkanie rozpoczął dh hm. Marek Urbanowicz, członek Wielkopolskiej Rady 

Kręgów Starszyzny Harcerskiej i Seniorów ZHP, komendant KSHiS „Damy radę” w 

Wągrowcu, główny organizator tego majowego wypoczynku seniorów z 

Wielkopolski.  

Powitał on 60 seniorów harcerskich z Kręgów Seniorów z Poznania – 

„OWAR”, „Szóstacy”, „Dziewiątacy”, „10-a PDH”, z Czerwonaka, z Gniezna, 

Kiekrza i Słupcy. Powitał hm. Gabrysię Jaskulską, członkinię Rady Naczelnej ZHP, 

phm. Barbarę Król, z-cę Przewodniczącego WRKSHiS ZHP oraz hm. Walentego 

Kupczyka, członka tej Rady, hm. Mariusza Bartkowiaka z Lublina prowadzącego 

ogólnopolską stronę facebookową „Z lilijką”. Przedstawił również komendę 

wypoczynkowej zbiórki: pwd. Roberta Krolla – komendanta, pwd. Andrzeja Lika – 

zastępcę oraz członków komendy – pwd. Bożenę Witkowską i pwd. Bożenę 

Wiśniewską. Kwatermistrzem został dh hm. Marek Urbanowicz.  

Komendant zbiórki – pwd. Robert Kroll zapoznał nas z programem pobytu. 

Hm. Aleksander Sekulski z Gniezna upoważniony został przez Komendanta 

Chorągwi Wlkp. ZHP do wręczenia Odznaki Pamiątkowej na 100-lecie Powstania 

Wielkopolskiego trzem osobom: hm. Gabrieli Jaskulskiej (Czerwonak), pwd. 

Bożenie Wiśniewskiej (Poznań „OWAR”) oraz hm. Urszuli Chraplak (Wągrowiec). 

Zaśpiewaliśmy piosenkę, do której wtórował na gitarze hm. Marek 

Urbanowicz, po czym nastąpiło uroczyste odebranie zobowiązania instruktorskiego 

dh Andrzeja Lika z Poznania z Kręgu Seniorów ZHP „10-a PDH” na stopień 

przewodnika po pozytywnym przejściu próby. Zobowiązanie odebrał hm. Aleksander 

Sekulski na replikę flagi Powstańców Wielkopolskich, którą trzymali phm. 

Wawrzyniec Wierzejewski i hm. Marek Urbanowicz.  

Reszta wieczoru upłynęła na dalszym śpiewaniu piosenek harcerskich. 

Pierwszy dzień pobytu w Ustroniu Morskim zakończyliśmy kręgiem oraz 

odśpiewaniem z inicjatywy pwd. Elżbiety Żymałkowskiej-Lik i dzięki 

przygotowanym przez Nią tekstów „Ody do Radości”, hymnu Unii Europejskiej na 

pamiątkę wstąpienia do niej Polski piętnaście lat temu. 

 

Dnia 2 maja 2019 r. (czwartek) po śniadaniu wyjechaliśmy do Kołobrzegu. 

Zwiedzaliśmy tam Muzeum Bursztynu; bardzo ciekawe było spotkanie ze „Złotem 

Bałtyku”. Potem grupkami wędrowaliśmy po mieście, na alei spacerowej harcerze z 



Ustronia dekorowali przechodniów naklejką z wizerunkiem polskich barw 

narodowych przypominając, że 2 maja jest Święto Flagi Polski. Byliśmy na plaży, 

wstąpiliśmy „na rybkę” i do kawiarni, dokonaliśmy drobnych zakupów pamiątek.  

O 15-ej wyruszyliśmy do Willi „Błękitna Laguna”. Po smacznej i obfitej 

obiadokolacji i po krótkim wypoczynku kilka osób (Olek, Tadeusz, Emilia i ja) grało 

w bilard, część spacerowała. Jeszcze wieczorne w pokojach rozmowy, którym 

towarzyszył śpiew Kręgu z Czerwonaka z sąsiedniego pokoju i spanko… 

 

Dnia 3 maja 2019 r. (piątek) po śniadaniu uczestniczyliśmy w Mszy św. w 

kościele pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w intencji śp. Jana Mroza, zmarłych i 

poległych instruktorów harcerskich oraz strażaków. Orkiestra strażacka „Morka” 

zagrała „Witaj majowa jutrzenko”, a potem „Spod znaków Maryi rycerski my huf”. 

Seniorzy harcerscy zaśpiewali „Modlitwę harcerską”.  

Poczty sztandarowe wprowadziły do kościoła sztandary Związku Byłych 

Żołnierzy i Weteranów i OSP z Ustronia, za którymi dwójkami maszerowali strażacy 

ochotnicy. Zabrzmiała pieśń „Św. Florianie, patronie nasz…” i pieśń maryjna 

hymniczna „Z dawna Polski Tyś Królową…”. Proboszcz powitał seniorów z 

Wielkopolski, strażaków, amazonki z Wałcza, uczestników Mszy św. z Ustronia 

Śląskiego i parafian. 

Pierwsze czytanie przeczytał pwd. Jarek Gendera. Homilię wygłosił ks. Jerzy 

Lubiński, proboszcz. Powiedział m.in.: „Dzień dzisiejszy jest szczególnym dniem 

wolności. Król Jan Kazimierz ofiarował po potopie szwedzkim Polskę Maryi, a 

Papież Jan XXIII ustanowił Maryję Królową Polski. Codziennie módlmy się do 

Maryi, „by ocaliła nas przed nami” – jak śpiewał w „Modlitwie” bard Solidarności 

Jacek Kaczmarski.  

Zabrzmiał hymn „Ciebie Boga wysławiamy…”, a na koniec, tuż przed 

wyprowadzeniem sztandarów zaśpiewaliśmy „Boże coś Polskę” i na zakończenie 

„Nie rzucim ziemi, skąd nasz ród”. Przed kościołem ustawiliśmy się do „rodzinnego” 

zdjęcia.  

Po południu wybraliśmy się na spacer plażą przy mocnym wietrze od morza. 

Wieczorem o 19:00 odbyło się spotkanie. Słowo-gawędę o rozbiorach Polski 

wygłosił phm. Wawrzyniec Wierzejewski. Przypomniał o Konstytucjach 3 Maja, 

Napoleońskiej i Królestwa Polskiego. Do wspólnego śpiewu zaprosiła hm. Gabrysia 

Jaskulska, komendantka Kręgu Seniorów z Czerwonaka, i zabrzmiały piosenki 

harcerskie, które a capella rozpoczynali seniorzy z Czerwonaka, takie jak: „Pałacyk 

Michla”, „Hej, dziewczynki”, „Cygańska ballada”, „Czerwona róża”, „Dalej 

wesoło”, „Gdybym miał gitarę”, „Gdy szedłem raz od Warty”, „”Harcerska dola”, 

„Obozowe tango”, „Mazurskie słońce”, „ Obudziłem się wczesnym rankiem”, 

„Morze, nasz morze”, „Konie zielone”, „Lato, lato”, „Słoneczko”, „Idzie dysc, 

idzie”, „Ogień”, „Już słoneczko na zachodzie”, „Niedaleko od Krakowa”, „Piosenka 

harcerskich oldboyów”. Kręgiem splecionych rąk zakończyliśmy wieczór o 21:00. 

 

Dnia 4 maja 2019 r. (sobota) przed południem małymi grupkami 

spacerowaliśmy brzegiem Bałtyku, uliczkami Ustronia. Kupowaliśmy różne 

drobiazgi, prezenty, zatrzymaliśmy się w kawiarenkach i restauracjach kosztując 

rybkę i smakując z różnymi słodkimi dodatkami gofry. Wieczorem dzielnie 

pląsaliśmy. Pwd. Tadeusz został wybrany „Orłem Parkietu” i bardzo cieszył się z 



wyróżnienia – pięknego orzełka wręczonego mu przez pwd. Roberta Krolla, 

komendanta zbiórki. Uczestnicy druhowi Tadeuszowi zaśpiewali „Sto lat”, a że był z 

żoną, krzyknęli „Gorzko!”. 

 

Dnia 5 maja 2019 r. (niedziela) po ostatnich spacerach i rybkach o godz. 

15:00 wyruszyliśmy do domu. Dziękujemy za zaproszenie na majowy wyjazd nad 

Bałtyk dh hm. Markowi Urbanowiczowi, członkowi Prezydium Wielkopolskiej Rady 

Starszyzny Harcerskiej i Seniorów, druhnom kucharkom Aurelii Dubiał i Sabinie 

Jakubowicz z Kręgu Seniorów Czerwonak za wyśmienite, smaczne i różnorodne 

jedzonko oraz phm. Małgosi Suchaneckiej z Kręgu „Damy radę” z Wągrowca za 

troskliwość i opiekę, szczególnie na stołówce.  

Do zobaczenia we wrześniu 2019 r. w „Błękitnej Lagunie”, jak zapowiedział 

główny organizator wypoczynku nad Bałtykiem hm. Marek Urbanowicz. 

Dziękujemy Ci Marku za troskliwość, opiekę i wyśmienitą organizację naszego 

Majowego wypoczynku w Ustroniu Morskim w Willi „Błękitna Laguna”. 

 

Dh hm. Władysław Szymański 

 

 

 

 

 
 

Powitanie uczestników majowego wypoczynku w Ustroniu Morskim przez dh 

hm. Marka Urbanowicza, członka Wielkopolskiej Rady Kręgów Starszyzny 

Harcerskiej i Seniorów ZHP, komendanta KSHiS „Damy radę” w Wągrowcu, 

głównego organizatora majowego wypoczynku seniorów z Wielkopolski.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

Słuchamy gawędy harcerskiej 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Seniorzy ZHP z Wielkopolski na Majowym wypoczynku w Ustroniu Morskim 

przygotowują się do śpiewanie piosenek harcerskich 

 

 
 

Uczestnicy Majowego wypoczynku Seniorów ZHP z Wielkopolski 

w Ustroniu Morskim 
 



 
 

Uczestnicy Majowego wypoczynku Seniorów ZHP z Wielkopolski  

na Mszy św. w kościele w Ustroniu Morskim 

 

 
 

Uczestnicy Majowego wypoczynku Seniorów ZHP  

po Mszy św. w kościele w Ustronie Morskim 


